PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8700/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DE UMA
LÂMPADA QUEIMADA NO POSTE DE
NÚMERO 21684, LOCALIZADO NO FINAL
DA ESCADARIA QUE FICA AO LADO DO
SHOPPING 608, NA RUA TERESA 608,
ALTO DA SERRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca de uma lâmpada
queimada no poste de número 21684, localizado no final da escadaria que fica ao lado do
Shopping 608, na Rua Teresa  608, Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se dá em virtude das reinvindicações dos moradores, devido ao medo de
transitarem a noite pelo aludido local por conta da escuridão, motivo pelo qual a manutenção é
importante.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 20/10/2021 - 09:51:43 Data do Processo: 20/10/2021 - 14:01:5
Processo: 8700/202